

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	REUNIÕES				21.555,21	10,78
01.01	REUNIÃO DE APRESENTAÇÃO DO PROJETO PARA A EMPRESA CONTRATADA (01)				3.399,76	15,78
01.01.001	Engenheiro civil junior com encargos complementares	h	8,00	128,54	1.028,32	4,76
01.01.002	Assistente social	h	8,00	91,55	732,40	3,40
01.01.003	Auxiliar Administrativo	h	8,00	20,89	167,12	0,78
01.01.004	Estatístico	h	8,00	68,64	549,12	2,55
01.01.005	Agente de coleta de dados - Censo ou pesquisas amostrais - 01	h	8,00	38,45	307,60	1,43
01.01.006	Agente de coleta de dados - Censo ou pesquisas amostrais - 02	h	8,00	38,45	307,60	1,43
01.01.007	Agente de coleta de dados - Censo ou pesquisas amostrais - 03	h	8,00	38,45	307,60	1,43
01.02	REUNIÕES DE ALINHAMENTO COM A EQUIPE TÉCNICA CONTRATADA E EQUIPE DA DESO				10.199,28	47,31
01.02.001	Engenheiro civil junior com encargos complementares	h	24,00	128,54	3.084,96	14,31
01.02.002	Assistente social	h	24,00	91,55	2.197,20	10,19
01.02.003	Auxiliar Administrativo	h	24,00	20,89	501,36	2,33
01.02.004	Estatístico	h	24,00	68,64	1.647,36	7,64
01.02.005	Agente de coleta de dados - Censo ou pesquisas amostrais - 01	h	24,00	38,45	922,80	4,28
01.02.006	Agente de coleta de dados - Censo ou pesquisas amostrais - 02	un	24,00	38,45	922,80	4,28
01.02.007	Agente de coleta de dados - Censo ou pesquisas amostrais - 03	un	24,00	38,45	922,80	4,28
01.03	REUNIÃO ENTRE EQUIPE DE CAMPO, DESO, COMUNIDADE E LÍDERES COMUNITÁRIOS				7.956,17	36,91
01.03.001	Engenheiro civil junior com encargos complementares	h	16,00	128,54	2.056,64	9,54
01.03.002	Assistente social	h	16,00	91,55	1.464,80	6,80
01.03.003	Auxiliar Administrativo	h	16,00	20,89	334,24	1,55
01.03.004	Estatístico	h	16,00	68,64	1.098,24	5,10
01.03.005	Agente de coleta de dados - Censo ou pesquisas amostrais - 01	h	16,00	38,45	615,20	2,85
01.03.006	Agente de coleta de dados - Censo ou pesquisas amostrais - 02	h	16,00	38,45	615,20	2,85
01.03.007	Agente de coleta de dados - Censo ou pesquisas amostrais - 03	h	16,00	38,45	615,20	2,85
01.03.008	Criação de arte/layout e impressão de banner horizontal, lona 450g, impressão em plotagem, em policromia digital com fixador de alça standarte, acabamento em bainha com barra em madeira cilíndrica, tamanho 120x100cm	un	1,00	324,58	324,58	1,51
01.03.009	Criação de arte/layout e impressão de faixa em lona vinil 450g, largura 0,70m, comprimento 4,50m, 4x0 cores, 1200 dpi, impressão digital, acabamento em bainha com barra em madeira cilíndrica nas duas extremidades	un	1,00	724,07	724,07	3,36
01.03.010	Criação de arte/layout e impressão de folder em papel couché 115g, duas dobras, tamanho 300x210mm (esgotamento sanitário)	un	200,00	0,54	108,00	0,50
02	PESQUISA DE AVALIAÇÃO DE RESULTADOS DE PÓS-INTERVENÇÃO				92.000,12	46,00
02.01	RECURSOS HUMANOS E MATERIAIS				58.585,40	63,67
02.01.001	Engenheiro civil junior com encargos complementares	h	70,00	128,54	8.997,80	9,78
02.01.002	Assistente social	h	70,00	91,55	6.408,50	6,97
02.01.003	Auxiliar Administrativo	h	70,00	20,89	1.462,30	1,59
02.01.004	Estatístico	h	70,00	68,64	4.804,80	5,22

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
02.01.005	Agente de coleta de dados - Censo ou pesquisas amostrais - 01	h	320,00	38,45	12.304,00	13,37
02.01.006	Agente de coleta de dados - Censo ou pesquisas amostrais - 02	un	320,00	38,45	12.304,00	13,37
02.01.007	Agente de coleta de dados - Censo ou pesquisas amostrais - 03	un	320,00	38,45	12.304,00	13,37
02.02	COLETA DE DADOS SECUNDÁRIOS/REVISITA				8.645,12	9,40
02.02.001	Engenheiro civil junior com encargos complementares	h	16,00	128,54	2.056,64	2,24
02.02.002	Assistente social	h	16,00	91,55	1.464,80	1,59
02.02.003	Auxiliar Administrativo	h	16,00	20,89	334,24	0,36
02.02.004	Estatístico	h	16,00	68,64	1.098,24	1,19
02.02.005	Agente de coleta de dados - Censo ou pesquisas amostrais - 01	h	32,00	38,45	1.230,40	1,34
02.02.006	Agente de coleta de dados - Censo ou pesquisas amostrais - 02	h	32,00	38,45	1.230,40	1,34
02.02.007	Agente de coleta de dados - Censo ou pesquisas amostrais - 03	h	32,00	38,45	1.230,40	1,34
02.03	COMPILAÇÃO, ORGANIZAÇÃO, DESCRIÇÃO, ANÁLISE E INTERPRETAÇÃO DE DADOS				24.769,60	26,93
02.03.001	Engenheiro civil junior com encargos complementares	h	80,00	128,54	10.283,20	11,18
02.03.002	Assistente social	h	80,00	91,55	7.324,00	7,96
02.03.003	Auxiliar Administrativo	h	80,00	20,89	1.671,20	1,82
02.03.004	Estatístico	h	80,00	68,64	5.491,20	5,97
03	RELATÓRIOS				14.861,76	7,43
03.01	RELATÓRIO MENSAL DE ACOMPANHAMENTO DO CONTRATO (03)				14.861,76	100,00
03.01.001	Engenheiro civil junior com encargos complementares	h	48,00	128,54	6.169,92	41,51
03.01.002	Assistente social	h	48,00	91,55	4.394,40	29,57
03.01.003	Auxiliar Administrativo	h	48,00	20,89	1.002,72	6,75
03.01.004	Estatístico	h	48,00	68,64	3.294,72	22,17
04	PLANTÃO SOCIAL				51.767,43	25,88
04.01	PLANTÃO				51.767,43	100,00
04.01.001	Engenheiro civil junior com encargos complementares	h	80,00	128,54	10.283,20	19,86
04.01.002	Assistente social	h	80,00	91,55	7.324,00	14,15
04.01.003	Auxiliar Administrativo	h	80,00	20,89	1.671,20	3,23
04.01.004	Estatístico	h	80,00	68,64	5.491,20	10,61
04.01.005	Criação de arte/layout e impressão de banner horizontal, lona 450g, impressão em plotagem, em policromia digital com fixador de alça standarte, acabamento em bainha com barra em madeira cilíndrica, tamanho 120x100cm	un	1,00	324,58	324,58	0,63
04.01.006	Criação de arte/layout e impressão de faixa em lona vinil 450g, largura 0,70m, comprimento 4,50m, 4x0 cores, 1200 dpi, impressão digital, acabamento em bainha com barra em madeira cilíndrica nas duas extremidades	un	1,00	724,07	724,07	1,40
04.01.007	Criação de arte/layout e impressão de folder em papel couché 115g, duas dobras, tamanho 300x210mm (esgotamento sanitário)	un	1.960,00	0,54	1.058,40	2,03
04.01.008	Locação de Escritório	mês	3,00	1.498,08	4.494,24	8,68
04.01.009	Consumo de energia elétrica	mês	3,00	349,55	1.048,65	2,03
04.01.010	Telefone - dispêndio mensal	mês	3,00	193,49	580,47	1,12

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
04.01.011	Consumo de água potável	mês	3,00	187,26	561,78	1,09
04.01.012	Material de excritório/impressos/questionários	mês	3,00	736,56	2.209,68	4,27
04.01.013	Veículo Novo, tipo carro leve, motor 1.0,incluindo combustível (rodagem média mensal 1.000Km),manutenção, seguro e despesas com licenciamento	mês	3,00	1.503,56	4.510,68	8,71
04.01.014	Produção de áudio para carro de som e rádio local, durante 30 segundos	un	2,00	998,72	1.997,44	3,86
04.01.015	Carro de som - comunicação direta com a comunidade	h	38,00	249,68	9.487,84	18,33
05	RELATÓRIO FINAL				19.815,68	9,91
05.01	ELABORAÇÃO DE RELATÓRIO FINAL CONSOLIDADO				19.815,68	100,00
05.01.001	Engenheiro civil junior com encargos complementares	h	64,00	128,54	8.226,56	41,51
05.01.002	Assistente social	h	64,00	91,55	5.859,20	29,57
05.01.003	Auxiliar Administrativo	h	64,00	20,89	1.336,96	6,75
05.01.004	Estatístico	h	64,00	68,64	4.392,96	22,17
Importa o presente orçamento em : (duzentos mil reais e vinte centavos)				VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	200.000,20	